
Přichází nový Bench
Nový kapalinový chromatograf (UHPLC) řady
Nexera nabízí průlomovou technologii inteli-
gence, efektivity, a designu. Pokročilé funkce
umělé inteligence (AI) nebo správa laboratoře
pomocí internetu věcí ( IoT) byly do systému
začleněny za účelem monitorování výkonu 
a alokace zdrojů. Díky tomu je Nexera špičko-
vým a uživatelsky přívětivějším řešením pro
veškeré laboratoře. Tímto Shimadzu určuje
nová měřítka v kapalinové chromatografii.

Inteligentní funkce automatické diagnostiky 
a obnovení systému
např. monitorování stavu mobilní fáze v reál-
ném čase, automatické obnovení systému 
při přítomnosti vzduchových bublin a správa
používání spotřebního materiálu

Efektivní automatizace procesů, rychlý 
a spolehlivý výkon 
Od spuštění do vypnutí umožňuje automa-
tizovaný průběh, maximalizuje propustnost 
a výrazně zvyšuje kapacitu analýz

Kompaktní design
nabízí snadnou obsluhu a šetří místo 
v laboratoři

www.shimadzu.eu.com/new-benchmarks

CENY ALFREDA BADERA pro české chemiky

Alfred Robert Bader, PhD, CBE (28. dubna 1924 - 23. prosince 2018) byl kanadský chemik, 
obchodník, filantrop a sběratel výtvarného umění. Podle ankety časopisu Chemical & 
Engineering News z roku 1998 byl během 75-leté historie C&EN považován za jednoho 
z „nejvýznamnějších 75 chemických podnikatelů“.

Dr. Alfred Bader, chemik s „českými kořeny” založil, kromě řady stipendií, v roce 1994 Cenu 
za organickou chemii (CAB-I) a v roce 2002 Cenu za bioanorganickou a bioorganickou 
chemii (CAB-II). Od založení bylo uděleno několik desítek ocenění, které již od začátku 
nesly charakter prestižní ceny pro mladé chemiky z ČR a jejichž součástí je finanční 
prémie.

V současnosti je cena administrována nadací Bader Philantropies, Inc. a Českou 
společností chemickou.

Nositelé Ceny Alfreda Badera
Petra Ménová, Lukáš Rýček,Tomáš Slanina, Pavla Perlíková, Hana Macíčková-Cahová, 
Andrej Jančařík, Jaroslav Roh, Ondřej Jurček, Pavel Štarha, Filip Bureš, Jiří Kaleta, 
Jiří Pospíšil, Martin Havlík, Petr Beier, Martin Hrubý, Robert Kaplánek, Jan Veselý, 
Petr Cígler, Vladimír Šindelář, Zimčík Petr, Filip Teplý, Jan Kotek, Aleš Imramovský,  
Aleš Růžička, Tomáš Bříza, Jiří Hanusek, Dominik Rejman, Petr Štěpnička, 
Radek Cibulka,  Zbyněk Prokop, Dana Hocková, Bohumil Dolenský, Vladimír Církva,  
Tomáš Kraus, Jiří Damborský, Štěpán Vyskočil, Radek Marek, Milan Pour, Ivo Starý, 
Michal Hocek, Michal Hoskovec, Pavel Lhoták, Vladimír Havlíček, Martin Smrčina.

Uzávěrky přihlášek jsou každoročně 15. června a 31. března, není-li stanoveno jinak. Přihlášky do 
soutěže se řídí pravidly uvedenými na http://www.csch.cz/o-spolecnosti/oceneni/ceny-alfreda-
badera/. 

 
 


